

DISTRIMAX

JR MAIA NETO COMERCIAL - ME
CNPJ: 26.904.751/0001-26 - CGF 06.639.989-5
RUA DAS OITICICAS, 200-A - PASSARELA
CEP 60.743-790- FORTALEZA/CE



LOTE 03								
Nº ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	V. EXT UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	V. EXT GLOBAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) Especificação: Músculo Moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MA.	SABOR DO SERTÃO	KG	900	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 19.710,00	dezenove mil, setecentos e dez reais
2	File de peixe congelado. Cortado em filé, sem pele e sem espinha, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo.	PESCADA AMARELA	KG	600	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 18.600,00	dezoito mil e seiscentos reais
3	Frango congelado. CORTE: Inteiro. Embalagem um a um. Normatizado pela Instrução Normativa nº 7, de maio de 1999 pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Proibidos antibióticos e promotores de crescimento. Deve ter controle sanitário previsto em lei, como Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Serviço de Inspeção Estadual (SISE), Serviço de Inspeção Federal (SIF)	FRIATO	KG	900	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 9.810,00	nove mil, oitocentos e dez reais
4	Kit para feijoada, pacotes de 1 kg, contendo informações nutricionais no rotulo	SEARA	KG	70	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
5	Ovos de galinha, tipo extra, classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa; não devem conter rachaduras; bandeja de papelão com 30 unidades	AVINE	BDJ	360	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 6.804,00	seis mil, oitocentos e quatro reais
6	Peixe fresco, produto obtido espécimes saudáveis e de qualidade adequada ao consumo humano, convenientemente lavado. Isento de microrganismos patogênicos e parasitas	CARA TILÁPIA	KG	300	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 65.074,00	sessenta e cinco mil e setenta e quatro reais

LOTE 04								
Nº ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	V. EXT UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	V. EXT GLOBAL
1	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: ameixa	POLPA PURA	PCT	60	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 954,00	novecentos e cinquenta e quatro reais
2	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: abacaxi	POLPA PURA	PCT	400	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
3	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: cajá.	POLPA PURA	PCT	400	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais
4	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: goiaba.	POLPA PURA	PCT	400	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais
5	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: acerola	POLPA PURA	PCT	400	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$ 15.834,00	quinze mil, oitocentos e trinta e quatro reais

DISTRIMAX

JR MAIA NETO COMERCIAL - ME
CNPJ: 26.904.751/0001-26 - CGF 06.839.009-5
RUA DAS OITICICAS, 200-A - PASSARELA
CEP 60.743-790 - FORTALEZA-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2018.09.20.1-PP
DATA: 05 DE OUTUBRO ÀS 08:30H
J R MAIA NETO COMERCIAL ME
CNPJ: 26.904.751/0001-26
DECLARA:

- 1) Para os devidos fins e sob as penas da Lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de **Micro Empresa-ME**
- 2) Que **tem pleno conhecimento**, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo referência deste edital.
- 3) Nos **valores apresentados acima estão inclusos** todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, fretes, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fortalecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- 4) J R MAIA NETO COMERCIAL ME, inscrita no CNPJ nº 26.904.751/0001-26, por intermédio do seu representante legal o Sr. JAIME RODRIGUES MAIA NETO, portador da carteira de identidade nº 2002002214595 e do CPF nº 028.254.443-75, DECLARA para fins do disposto no Pregão Presencial nº 2018.09.20.1-PP que:
 - (4a) que **dá ciência de que cumpre plenamente** os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
 - (4b) que **tem pleno conhecimento de todos os parâmetros** e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e
 - (4c) que sua proposta **atende integralmente aos requisitos** constantes neste edital. Pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei
- 5a) Esta empresa utiliza como e-mail oficial o endereço distrimaxcomercial@gmail.com o qual se confirma o e-mail distrimaxcomercial@gmail.com.
- 5b) Que as correspondência enviadas ao supramencionado endereço servirão como **prova inequívoca de convocação** para assinatura da Ata de Registro de Preço/Contrato.
- 5c) Que na hipótese de não atendimento do requerido ou disposto envio do referenciado e-mail, a empresa declarante ficar ciente do descumprimento dos termos deste edital e ATA de Registro de Preço/Contrato com aplicação das penalidades previstas na legislação em vigor bem como no ato convocatório.
- 6) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório junto ao **Município de Pacoti**, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, **não emprega menores de 18** (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.
- 7) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório junto ao **Município de Pacoti**, Estado do Ceará, que **concorda integralmente** com os termos deste edital seus anexos.
- 8) Que **inexiste qualquer fato superveniente** impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32. 92', da Lei n.º 8.666/93. Pelo que, por ser expressão da verdade, firma presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-CE, 04 de outubro de 2018



Jaime Rodrigues Maia Neto
DISTRIMAX COMERCIO - ME
JR MAIA NETO COMERCIAL
CNPJ: 26.904.751/0001-26

Fone (85) 3289.1834 - Email: distrimaxcomercial@gmail.com

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti.

REF.: PRESENCIAL Nº 2018.09.20.1-PP

Data e hora da Abertura: 05/10/2018 às 08h30min

L. C. MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇO, DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI - ME

CNPJ Nº 26.369.568/0001-78

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551126-3

AVENIDA BENONY MOURÃO FILHO, 874, CENTRO, CRATEÚS-CE, 63.700-000

TELEFONE: (88) 99851-2715 / 99212 - 8812

Email: lcmagalhaescomercio@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL 001 AGENCIA 0085-X CONTA 78518-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE I

Item	ESPECIFICAÇÃO	Und	Qtde	Marca	Valor Unit		Valor Total	
1	Abobora de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	250	Ceasa	3,30	três reais e trinta centavos	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
2	Alface americano, de primeira qualidade, folhas integras e firmes, sem resíduo de agrotóxico, em caixas plásticas vazadas limpas com identificação do produto. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	Und	130	Ceasa	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	473,20	quatrocentos e setenta e três reais e vinte centavos
3	Alho roxo, de primeira, sem a réstia. Embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	kg	20	Ceasa	24,28	vinte e quatro reais e vinte e oito centavos	485,60	quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos



4	Banana Prata- em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armazões e sinais de apodrecimento.	kg	170	Ceasa	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	839,80	oitocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
5	Batata inglesa extra, lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos	kg	400	Ceasa	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	1.976,00	um mil, novecentos e setenta e seis reais
6	Beterraba, sem folhas, de primeira qualidade, bulbos de tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	kg	400	Ceasa	5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	2.308,00	dois mil, trezentos e oito reais
7	Cebola Branca de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas.	kg	200	Ceasa	4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	926,00	novecentos e vinte e seis reais
8	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser graúda, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armazões e sinais de apodrecimento.	kg	280	Ceasa	4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	1.262,80	um mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
9	Cheiro verde (cebolinha verde, e coentro), sendo: 1ª qualidade; tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvidos; firme e intactos; isentos de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; pesando aproximadamente 0,150kgs por maço.	Par	300	Ceasa	1,32	um real e trinta e dois centavos	396,00	trezentos e noventa e seis reais

10	Chuchu, de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	kg	140	Ceasa	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	417,20	quatrocentos e dezessete reais e vinte centavos
11	Goiaba; de primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Extra, selecionada verdoxa.	kg	300	Ceasa	6,01	seis reais e um centavo	1.803,00	um mil, oitocentos e três reais
12	Mamão in natura, espécie papaia, características adicionais classificação: A, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armazões e sinais de apodrecimento.	kg	280	Ceasa	3,86	três reais e oitenta e seis centavos	1.080,80	um mil e oitenta reais e oitenta centavos
13	Maracujá; azeda de primeira tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvidas, verdoxa com polpa intacta e firme, livre de resíduos e fertilizantes, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transportes, extra, graúdas e selecionadas.	kg	280	Ceasa	9,20	nove reais e vinte centavos	2.576,00	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais
14	Melão japonês; classe (de 0,800 Kg e 1.000 kg), tipo extra no máximo 05% de defeitos graves e leves permitidos, sem mofos, sem casca murcha ou mofada e sem manchas escuras.	kg	170	Ceasa	3,66	três reais e sessenta e seis centavos	622,20	seiscentos e vinte e dois reais e vinte centavos
15	Pimentão verde; frutos bem formados, íntegros, medindo de 10 a 15 cm de comprimentos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armazões e sinais de apodrecimento.	kg	270	Ceasa	5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	1.576,80	um mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
16	Repolho branco extra, fresco, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	kg	200	Ceasa	3,05	três reais e cinco centavos	610,00	seiscentos e dez reais



16

17	Tomate vermelho, tamanho e coloração: uniformes, características: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	kg	450	Ceasa	5,11	cinco reais e onze centavos	2.299,50	dois mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
Valor Total							20.477,90	vinte mil, quatrocentos e setenta e sete reais e noventa centavos

LOTE II

Item	ESPECIFICAÇÃO	Und	Qtde	Marca	Valor Unit	Valor Total		
1	Achocolatado em pó vitaminado - rico em no mínimo 05 vitaminas - à base de cacau, embalagem primária de poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 180 dias (06 meses) da data de fabricação, com peso líquido de no mínimo 800g (rendimento mínimo 40 porções) Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente.	Pct	80	Apit	15,05	quinze reais e cinco centavos	1.204,00	um mil, duzentos e quatro reais
2	Açúcar Cristal superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	Kg	1.200	Dolce Mele	3,71	três reais e setenta e um centavos	4.452,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



3	Adoçante líquido, 100% natural, sem restrição para diabéticos e gestantes. Sem adição de açúcar e edulcorante artificial.	Und	70	Adocyl	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	345,80	trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
4	Alimento à base de arroz pré-cozido adicionado de vitaminas e minerais para alimentação infantil. Características: adicionado de vitaminas e minerais. Instantâneo. Ingredientes: farinha de arroz pré-gelatinizada, açúcar, fosfato dissódico, carbonato de cálcio, mistura minero-vitaminica (vitamina C, nicianamida, ferro, vitamina E ácido pantotênico, vitaminas b6, b2, b1, ácido fólico e vitamina B12) aroma natural reforçado de baunilha. Embalagem: refil contendo 230g do produto.	Pct	950	Nutrilon	5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	5.481,50	cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
5	Alimento vitaminado, rico em ferro e vitaminas, 200g. Ingredientes: farinha de trigo torrada, açúcar, leite em pó integral, sal, mistura minero vitaminica (vitaminada C, ferro, niacinamida, vitamina E, ácido pantotênico, vitaminas B6, B2, B1, A, ácido fólico e vitamina 12) e aroma de baunilha. Embalagem: refil contendo 230g do produto.	Ptc	550	Nutrilon	5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	3.063,50	três mil e sessenta e três reais e cinquenta centavos
6	Amido de milho com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Und	420	Maisena	4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	1.902,60	um mil, novecentos e dois reais e sessenta centavos
7	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Kg	1400	Mariano	4,02	quatro reais e dois centavos	5.628,00	cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais
8	Aveia flocos finos, 100% natural, sem aditivos e se conservantes, com data de fabricação e prazo de validade, embalagem em caixas de papelão de 200g.	Und	260	Quaker	4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	1.177,80	um mil, cento e setenta e sete reais e oitenta centavos



Handwritten mark

9	<p>BEBIDA LACTEA FERMENTADA com polpa de frutas, sabores morango, cajá, graviola e salada de frutas, embalados em sacos de polietileno agrotóxico leitosos e resistentes e peso líquido de 1l, com selo de inspeção federal(SIF). Bebida tipo "gelado" comestível, permitido o congelamento e o descongelamento posterior sem alterar suas características organolépticas. Validade mínima de 30 dias da entrega do produto.</p>	LT	300	Santo Expedito	6,07	seis reais e sete centavos	1.821,00	um mil, oitocentos e vinte e um reais
10	<p>Biscoito doce tipo sortido de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	Pct	700	Coelho	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature



Handwritten mark



11	<p>Biscoito Doce de Leite com motivos infantis - com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vit. B9), sal açúcar invertido, bicarbonato de sódio, metabissulfito de sódio, açúcar, bicarbonato de amônio (fermentos químicos), pirofosfato de sódio, amido de milho, lecitina de soja, aroma de leite. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem de filme plástico resistente e lacrada com peso líquido de 400g. Isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo humano. Acondicionado em embalagens de 4 kg ou 8 kg. Produto constando data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 10 meses. Pode conter traços de leite e seus derivados. Contém soja. Contém glúten.</p>	Pct	700	Fortaleza	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	2.723,00	dois mil, setecentos e vinte e três reais
12	<p>Biscoito salgado tipo cream cracker, de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	Pct	700	Coelho	4,17	quatro reais e dezessete centavos	2.919,00	dois mil, novecentos e dezenove reais










13	Café em Pó, embalagem à vácuo, embalagem primária de 250g, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	Pct	1300	Puro	7,13	sete reais e treze centavos	9.269,00	nove mil, duzentos e sessenta e nove reais
14	Colorífico em pó, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum, SEM SAL. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em fardos lacrados de 1kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	Pct	250	Tina	1,06	um real e seis centavos	265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
15	Creme de Leite Homogeneizado c/ no mínimo 200g, acondicionado em caixas com 24/Und com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	Cx	30	Piracanjuba	92,02	noventa e dois reais e dois centavos	2.760,60	dois mil, setecentos e sessenta reais e sessenta centavos
16	Farinha de Mandioca - seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1kg, transparentes, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Constar data de fabricação e prazo de validade.	Pct	415	Itaguary	4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	1.871,65	um mil, oitocentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos
17	Farinha de milho flocada em embalagem plástica transparente com identificação do produto data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g acondicionados em fardos de 10kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	Fard.	50	Bonomilho	20,48	vinte reais e quarenta e oito centavos	1.024,00	um mil e vinte e quatro reais






COMISSÃO DE LICITAÇÃO
P.M. DE P.A.
Página 448

10

18	Farinha de Trigo sem fermento, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg acondicionados em fardos de 10kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	Fard.	20	Finna	39,05	trinta e nove reais e cinco centavos	781,00	setecentos e oitenta e um reais
19	Fécula de mandioca embalagem em pacote de 1kg	Kg	300	Pantanal	7,31	sete reais e trinta e um centavos	2.193,00	dois mil, cento e noventa e três reais
20	Feijão de Corda - aspecto com grãos novos e íntegros tipo 1, umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	Fard.	30	Amaresco	172,35	cento e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos	5.170,50	cinco mil, cento e setenta reais e cinquenta centavos
21	Feijão Preto - aspecto com grãos novos e íntegros, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	Fard.	15	Amaresco	182,64	cento e oitenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	2.739,60	dois mil, setecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
22	Flocos de cereais (trigo, aveia e cevada) Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, farinha de cevada integral, sais minerais, farinha de aveia integral, sal, vitaminas. Embalagem primária: filme laminado flexível poliéster metalizado com polietileno. Refil contendo 230g do produto. Prazo de validade 12 meses.	Pct	200	Nutrilon	5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	1.102,00	um mil, cento e dois reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten scribble]

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Página 449
[Handwritten signature]

7

23	Leite em pó integral de 1º qualidade, com no mínimo 6,8g de proteína por porção. Embalagem primária metalizada e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados e intactos com 10 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem.	Kg	600	Itambé	28,79	vinte e oito reais e setenta e nove centavos	17.274,00	dezessete mil, duzentos e setenta e quatro reais
24	Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxico e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Pct	1500	Veneza	3,33	três reais e trinta e três centavos	4.995,00	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais
25	Margarina vegetal c/ sal 500g. Embaladas em potes plásticos, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	Und	600	Puro	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	3.558,00	três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
26	Milho de pipoca pacote com 500g.	Und	100	Marata	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	297,00	duzentos e noventa e sete reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



10

27	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE CARNE, ervilha, jerimum e macarrão de letrinha. Mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico, constituída de: farinha de milho pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico; arroz; macarrão de letrinha, proteína de soja; caldo de carne; sal refinado; óleo de palma; corante natural urucum; ervilha e jerimum desidratados; alho desidratado e aroma artificial de carne. Contém Glúten.	Kg	270	Forma Facil	14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	4.017,60	quatro mil e dezessete reais e sessenta centavos
28	Óleo de soja refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	Und	500	Abc	5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
29	Pão massa fina - tipo hambúrguer composto de farinha de trigo, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 und de 50g cada, em saco de polietileno atóxico resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados da identificação, procedência, informações nutricionais e a quantidade do produto com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.	Pct	300	Renopan	6,30	seis reais e trinta centavos	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
30	Proteína texturizada de soja, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Acondicionadas em embalagens de no mínimo 400g. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%.	Pct	800	Itaguary	5,12	cinco reais e doze centavos	4.096,00	quatro mil e noventa e seis reais
31	Sal refinado iodado, embalagem primária pacote plástico transparente com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	Kg	150	Lebre	1,05	um real e cinco centavos	157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos

2

10



Handwritten scribble in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

32	Tempero em tablete embalagem caixa c/ 02 und, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto nos sabores: caldo de galinha	Cx	85	Kitano	0,68	sessenta e oito centavos de real	57,80	cinquenta e sete reais e oitenta centavos
33	Tempero em tablete embalagem caixa c/ 02 und, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto nos sabores: caldo de carne	Cx	85	Kitano	0,68	sessenta e oito centavos de real	57,80	cinquenta e sete reais e oitenta centavos
34	Vinagre de álcool em garrafa de plástico contendo 500ml, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	Und	140	Gota	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	417,20	quatrocentos e dezessete reais e vinte centavos
Valor Total							100.260,45	cem mil, duzentos e sessenta reais e quarenta e cinco centavos

LOTE III

Item	ESPECIFICAÇÃO	Und	Qtde	Marca	Valor Unit	Valor Total
1	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) Especificação: Músculo Moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MA.	Kg	900	Mafripar	21,57 vinte e um reais e cinquenta e sete centavos	19.413,00 dezenove mil, quatrocentos e treze reais
2	File de peixe congelado. Cortado em filé, sem pele e sem espinha, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo.	Kg	600	Lupesca	30,97 trinta reais e noventa e sete centavos	18.582,00 dezoito mil, quinhentos e oitenta e dois reais
3	Frango congelado. CORTE: Inteiro. Embalagem um a um. Normatizado pela Instrução Normativa nº 7, de maio de 1999 pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Proibidos antibióticos e promotores de crescimento. Deve ter controle sanitário previsto em lei, como Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Serviço de Inspeção Estadual (SISE), Serviço de Inspeção Federal (SIF).	Kg	900	Bonasa	11,25 onze reais e vinte e cinco centavos	10.125,00 dez mil, cento e vinte e cinco reais



6

4	Kit para feijoada, pacotes de 1 kg, contendo informações nutricionais no rotulo.	Kg	70	Forma Facil	23,86	vinte e três reais e oitenta e seis centavos	1.670,20	um mil, seiscentos e setenta reais e vinte centavos
5	Ovos de galinha, tipo extra, classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa; não devem conter rachaduras; bandeja de papelão com 30 unidades.	Bdj	360	São Jose	18,53	dezoito reais e cinquenta e três centavos	6.670,80	seis mil, seiscentos e setenta reais e oitenta centavos
6	Peixe fresco, produto obtido espécimes saudáveis e de qualidade adequada ao consumo humano, convenientemente lavado. Isento de microrganismos patogênicos e parasitas.	Kg	300	Lupesca	27,48	vinte e sete reais e quarenta e oito centavos	8.244,00	oito mil, duzentos e quarenta e quatro reais
Valor Total							64.705,00	sessenta e quatro mil, setecentos e cinco reais

LOTE IV

Item	ESPECIFICAÇÃO	Und	Qtde	Marca	Valor Unit	Valor Total		
1	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: ameixa.	Pct	60	Meu Suco	15,21	quinze reais e vinte e um centavos	912,60	novecientos e doze reais e sessenta centavos
2	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: abacaxi.	Pct	400	Meu Suco	7,96	sete reais e noventa e seis centavos	3.184,00	três mil, cento e oitenta e quatro reais
3	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: cajá.	Pct	400	Meu Suco	14,68	quatorze reais e sessenta e oito centavos	5.872,00	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Handwritten mark

4	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: goiaba.	Pct	400	Meu Suco	8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	3.476,00	três mil, quatrocentos e setenta e seis reais
5	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: acerola.	Pct	400	Meu Suco	8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	3.424,00	três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
Valor Total							16.868,60	dezesseis mil, oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos

LOTE V

Item	ESPECIFICAÇÃO	Und	Qtde	Marca	Valor Unit	Valor Total		
1	Formula infantil com ferro para lactentes - com nucleotídeos, DHA e ARA. indicação: lactentes de 0 a 6 meses. A embalagem de 400g, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substancias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem.	Und	300	Nestle	74,98	setenta e quatro reais e noventa e oito centavos	22.494,00	vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais

Handwritten signature

Handwritten mark



Handwritten signature

Handwritten mark

2	Formula infantil de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância - com DHA e ARA e nucleotídeos. Indicação: lactentes a partir do 6º mês. A embalagem de 400g, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substancias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem.	Und	300	Nestle	55,26	cinquenta e cinco reais e vinte e seis centavos	16.578,00	dezesseis mil, quinhentos e setenta e oito reais
3	Formula infantil para lactentes. Indicação: lactentes de 0 a 6 meses. A embalagem de 400g, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substancias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem.	Und	200	Nestle	51,04	cinquenta e um reais e quatro centavos	10.208,00	dez mil, duzentos e oito reais
4	Formula infantil de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância. Indicação: lactentes a partir do 6º mês. A embalagem de 400g, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substancias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem.	Und	200	Nestle	75,93	setenta e cinco reais e noventa e três centavos	15.186,00	quinze mil, cento e oitenta e seis reais
5	Leite de soja. Alimento em pó, feito à base de proteína isolada de soja, enriquecido com vitaminas e minerais, sem lactose.	Und	200	Suprasoy	30,12	trinta reais e doze centavos	6.024,00	seis mil e vinte e quatro reais



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

8

6	Suplemento nutricional contendo 25 vitaminas e minerais, PREBIO. Composto de fibras que contribui para o equilibrio da microbiota intestinal. Embalagem de 400g. A mesma deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substancias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem.	Und	200	Suprasoy	80,97	oitenta reais e noventa e sete centavos	16.194,00	dezesseis mil, cento e noventa e quatro reais
Valor Total							86.684,00	oitenta e seis mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
Valor Global da Proposta							288.995,95	duzentos e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos

blumen

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



[Handwritten mark]

Valor da Proposta: 60 (sessenta) dias.
 Prazo de entrega dos bens: Conforme Edital.

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

Cratêus-CE, 26 de Setembro de 2018



LUIZ CARLOS MAGALHAES TAVARES
 RG Nº 500414 SSP-PB
 CPF: 181.151.444-87

CARTEIRO CAVALCANTE
 3º OFÍCIO



Reconheço esta, firmada, por semelhança:
Luiz Carlos Magalhães
Tavares.
 Dou fé. CRATEUS-CE
 Em Test. 28 SET. 2018
 de Verdade.

- Bel. Sivanis Barreto Cavalcante
 - Junior Pimentel Ferreira
 - Soraia Barreto Cavalcante
- VÁLIDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICIDADE

CARTEIRO CAVALCANTE
 2º Ofício Registro de Imóveis
 ANTONIO IVAN SABOIA LOPES
 Escrevente Autorizado




LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti.
Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.09.20.1-PP
Data e Hora de Abertura: 05/10/2018 às 08:30 horas.

Razão Social: LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
CNPJ: 21.644.282/0001-30
INSC. ESTADUAL: 06.449.997-9
Endereço: Av Castelo de Castro, 423_Cj. São Cristóvão_Jangurussú _ CEP: 60.866-681
Fone/Fax: (85)3016-7020
Banco: Brasil Agência Nº: 1295-5 Conta Corrente Nº: 65.438-8
Email: laydemagazine@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE II

IT N	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Achocolatado em pó vitaminado - rico em no mínimo 05 vitaminas - à base de cacau, embalagem primária de poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 180 dias (06 meses) da data de fabricação, com peso líquido de no mínimo 800g (rendimento mínimo 40 porções) Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente co'ante, que não possa ser removida facilmente.	3 Corações	Pct	80	R\$ 15,80	R\$ 1.264,00
2	Açúcar Cristal superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Olho d'água	Kg	1200	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
3	Adoçante líquido. 100% natural, sem restrição para diabéticos e gestantes. Sem adição do açúcar e edulcorante artificial.	Finn	Und	70	R\$ 5,20	R\$ 364,00

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

Leydiene Gomes de Lima
CPF: 662.011.873-91

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



4	Alimento à base de pré-cozido adicionado de vitaminas minerais para alimentação infantil. Características: adicionado as vitaminas e minerais. Instantâneo. Ingredientes, farinha de arroz pré-gelatinizada, açúcar, fosfato, dissódico, carbonato de cálcio, mistura mineral vitamínica (vitamina C, niacina, ferro, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina B6, B2, B1, ácido fólico e vitamina B12) aroma natural reforçado de baunilha. Embalagem refil contendo 230g do produto.	Maratá	Pct	950	R\$	6,00	R\$	
5	Alimento vitaminado, rico em ferro e vitaminas. 200g. Ingredientes: farinha de trigo torrada, açúcar, leite em pó integral, sal, mistura mineral vitamínica (vitaminada C, ferro, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitaminas B6, B2, B1, A, ácido fólico e vitamina B12) e aroma de baunilha. Embalagem: refil contendo 230g do produto.	Maratá	Pct	550	R\$	5,80	R\$	3.190,00
6	Amido de milho com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Yoki	Und	420	R\$	4,70	R\$	1.974,00
7	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Bem Caseiro	Kg	1400	R\$	4,20	R\$	5.880,00
8	Aveia flocos finos, 100% natural, sem aditivos e sem conservantes, com data de fabricação e prazo de validade, embalagem em caixas de papelão de 200g.	Yoki	Und	260	R\$	4,70	R\$	1.222,00
9	BEBIDA LACTEA FERMENTADA com polpa de frutas, sabores morango, cajá, graviola e salada de frutas, embalados em sacos de polietileno agrotóxico leitosos e resistentes e peso líquido de 1l, com selo de inspeção federal (STF) Bebida tipo "gelado" comestível, permitida a congelamento e o descongelamento posterior sem alterar suas características organolépticas. Validade mínima de 30 dias da entrega do produto.	Betânia	LT	300	R\$	6,30	R\$	1.890,00

4

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
Leydiene Gomes de Lima
CPF: 662.011.873-91

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



10	Biscoito doce tipo sortido de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolepticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Estrela	Pct	700	R\$	4,00	R\$	2.800,00
11	Biscoito Doce de Leite com motivos infantis - com os seguintes ingredientes, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vit. B9), sal açúcar invertido, bicarbonato de sódio, metabissulfito de sódio, açúcar, bicarbonato de amônio (fermentos químicos), pirofosfato de sódio, amido de milho, lecitina de soja, aroma de leite. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolepticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem de filme plástico resistente e lacrada com peso líquido de 400g. Isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo humano. Acondicionado em embalagens de 4 kg. ou 8 kg. Produto constando data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 10 meses. Pode conter traços de leite seus derivados. Contém soja. Contém glúten.	Estrela	pct	700	R\$	4,00	R\$	2.800,00
12	Biscoito salgado tipo cream cracker, de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans. textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo. odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Estrela	Pct	700	R\$	4,30	R\$	3.010,00

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

Leydiene Gomes de Lima
CPF 662.011.873-91

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



13	Café em Pó, embalagem á vácuo, embalagem primária de 250g, livres de impureza ou insetos que tomem impróprio para o consumo humano. Sem misturas, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	BB	Pct	1300	R\$	7,50	R\$	9.750,00
14	Colorífico em pó. composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. SEM SAL. o produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em fardos lacrados de 1 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações imprcssas na própria embalagem Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	Maratá	Pct	250	R\$	1,10	R\$	275,00
15	Creme de Leite Homogeneizado c/ no mínimo 200g, acondicionado em caixas com 24/ und com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	Italac	C.x	30	R\$	96,00	R\$	2.880,00
16	Farinha de Mandioca seca, fina. beneficiada, branca, tipo 2. com umidade inferior a 13% - isenta de matéria terrosa, fragmentos estranhos Embalada em pacotes plásticos de 1kg. transparentes, resistentes A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto Constar data de fabricação e prazo de validade.	Dona Dê	Pa	415	R\$	4,70	R\$	1.950,50
17	Farinha de milho flocada em embalagem plástica transparente com identificação do produto data de embalagem, prazo de validade e peso liquido de 500g acondicionados em fardos de 10kg, com validade não interior de 90 dias da data de entrega do produto.	Maratá	Fard.	50	R\$	21,50	R\$	1.075,00
18	Farinha de Trigo sem fermento, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso liquido de 1Kg acondicionados em fardos de 10kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	Finna	Fard	20	R\$	41,10	R\$	822,00
19	Fécula de mandioca embalagem em pacote de 1kg	Dona Dê	kg	300	R\$	7,60	R\$	2.280,00
20	Feijão de Corda - aspecto com grãos novos e íntegros tipo 1,umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30KG: data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	Dona Dê	Fard	30	R\$	180,00	R\$	5.400,00

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

Leydiene Gomes de Lima

CPF 662.011.873-91

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



21	Feijão Preto - aspecto com grãos novos e íntegros, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	Dona Dê	Fard	15	R\$	190,00		
22	Flocos de cereais (trigo, aveia e cevada) Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, farinha de cevada integral, sais minerais, farinha de aveia integral, sal, vitaminas. Embalagem primária: filme laminado flexível poliéster metalizado com polietileno Refil contendo 230g do produto Prazo de validade de 12 meses,.	Quacker	Pct	200	R\$	5,80	R\$	1.160,00
23	Leite em pó integral de 1ª qualidade, com no mínimo 6,8g de proteína por porção. Embalagem primária metalizada e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados e intactos com 10 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número de registro no Ministério da Agricultura /SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Isento de mofo, odors estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza Especificações impressas na própria embalagem.	Itambé	kg	600	R\$	30,00	R\$	18.000,00
24	Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, a tóxico e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega	Gostoso	Pct	1500	R\$	3,40	R\$	5.100,00
25	Margarina vegetal c/ sal 500g. Embaladas em potes plásticos, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	Doriana	Und	600	R\$	6,20	R\$	3.720,00
26	Milho de pipoca pacote com 500g	Yoki	Und	100	R\$	3,10	R\$	310,00

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

Leydiene Gomes de Lima
CPF: 062.011.873-91

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



27	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE CARNE, ervilha, jerimum e macarrão de letrinha Mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico, constituída de farinha de milho pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico; arroz, macarrão de letrinha. proteína de soja; caldo de carne, sal refinado, óleo de palma, corante natural urucum, ervilha e jerimum desidratados; alho desidratado e aroma artificial de carne. Contem Glúten	Knorr	Kg	270	R\$ 15,60	R\$ 4.212,00
28	Óleo de soja refinado tipo 1. em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante. nº do registro no órgão competente, da data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	Concórdia	Und	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
29	Pão massa fina tipo hambúrguer composto de farinha de trigo, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 und e de 50g cada. em saco de polietileno atóxico resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto A embalagem deverá conter externamente os dados da identificação, procedência, informações nutricionais e a quantidade do produto com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.	Panemix	Pct	300	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
30	Proteína texturizada de soja. obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Acondicionadas em embalagens de no mínimo 400g Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%	Fibra	Pct	800	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00
31	Sal refinado iodado, embalagem primária pacote plástico transparente com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de . 1kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem,	Jacaré	Kg	150	R\$ 1,10	R\$ 165,00
32	Tempero em tablete embalagem caixa c/ 02 und. com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto nos sabores; caldo de galinha	Maggi	Cx	85	R\$ 0,70	R\$ 59,50
33	Tempero em tablete embalagem caixa c/02 und. com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto nos sabores: caldo de carne	Maggi	Cx	85	R\$ 0,70	R\$ 59,50
34	Vinagre de álcool em garrafa de plástico contendo 500ml com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	Maratá	Und	140	R\$ 3,10	R\$ 434,00
VALOR TOTAL EM R\$						R\$ 104.016,50

Cento e quatro mil dezesseis reais e cinquenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 104.016,50

Cento e quatro mil dezesseis reais e cinquenta centavos

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussu, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

Leydiene Gomes de Lima
CPF: 662.011.873-91

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que nos valores apresentados acima, estão inclusos todas as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega do produto.



Fortaleza, 05 de Outubro de 2018

Leydiene Gomes de Lima
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
Leydiene Gomes de Lima
CPF: 662.011.813-91

21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
Castelo de Castro, 423 Conj.
São Cristóvão, Jangurussú - CEP: 60866-681
FORTALEZA - CEARÁ

21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
Av. Castelo de Castro, 423 Conj.
São Cristóvão, Jangurussú CEP: 60866-681
FORTALEZA - CEARÁ

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com



A PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO PRESENCIAL
2018.09.20.1-PP
05/10/2018
8h e 30 m
SECRETARIA DE SAÚDE

Banco: CAIXA E.F - Agência: 4254 Operação: 003 Conta Corrente: 515-8
Razão Social: **Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda**
CNPJ: 15.839.938-0001/77
I.Estadual: 06.607.683-8
Endereço: Rua Sol Nascente 01
Bairro: Urucunema
Email: solnascente0101@gmail.com
Telefone: (85) 3260-5594 / (85) 98789-2148 - OI (85) 99934-8494 - TIM

1. A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.
2. Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão N° 2018.09.20.1-PP
3. Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

LOTE 02









ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	. Achocolatado em pó vitaminado – rico em no mínimo 05 vitaminas - à base de cacau, embalagem primária de poliéster ou polietileno metalizado ou leiteoso com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 180 dias (06 meses) da data de fabricação, com peso líquido de no mínimo 800g (rendimento mínimo 40 porções) Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente.	PCT	80	MARATÁ	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
2	Açúcar Cristal superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	KG	1200	SLAVO	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
3	Adoçante líquido, 100% natural, sem restrição para diabéticos e gestantes. Sem adição de açúcar e edulcorante artificial.	UNIDADE	70	MARATÁ	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
4	Alimento à base de arroz pré-cozido adicionado de vitaminas e minerais para alimentação infantil. Características: adicionado de vitaminas e minerais. Instantâneo. Ingredientes: farinha de arroz pré-gelatinizada, açúcar, fosfato dissódico, carbonato de cálcio, mistura minero-vitamínica (vitamina C, niacinamida, ferro, vitamina E ácido pantotênico, vitaminas b6, b2, b1, ácido fólico e vitamina B12) aroma natural reforçado de baunilha. Embalagem: refil contendo 230g do produto	PCT	950	MARATÁ	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.325,00	três mil, trezentos e vinte e cinco reais
5	Alimento vitaminado, rico em ferro e vitaminas, 200g. Ingredientes: farinha de trigo torrada, açúcar, leite em pó integral, sal, mistura minero vitamínica (vitaminada C, ferro, niacinamida, vitamina E, ácido pantotênico, vitaminas B6, B2, B1, A, ácido fólico e vitamina 12) e aroma de baunilha. Embalagem: refil contendo 230g do produto.	PCT	550	YOKI	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.375,00	um mil, trezentos e setenta e cinco reais
6	Amido de milho com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UNIDADE	420	KIMIMO	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
7	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	1400	CÉLIA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais
8	Aveia flocos finos, 100% natural, sem aditivos e se conservantes, com data de fabricação e prazo de validade, embalagem em caixas de papelão de 200g.	UNIDADE	260	NATURALE	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 559,00	quinhentos e cinquenta e nove reais

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

9	BEBIDA LACTEA FERMENTADA com polpa de frutas, sabores morango, cajá, graviola e salada de frutas, embalados em sacos de polietileno agrotóxico leitosos e resistentes e peso líquido de 1l, com selo de inspeção federal(SIF). Bebida tipo "gelado" comestível, permitido o congelamento e o descongelamento posterior sem alterar suas características organolépticas. Validade mínima de 30 dias da entrega do produto.	LT	300	MARANGUAP E	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
10	Biscoito doce tipo sortido de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	700	ESTRELA	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
11	Biscoito Doce de Leite com motivos infantis – com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vit. B9), sal açúcar invertido, bicarbonato de sódio, metabisulfito de sódio, açúcar, bicarbonato de amônio (fermentos químicos), pirofosfato de sódio, amido de milho, lecitina de soja, aroma de leite. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem de filme plástico resistente e lacrada com peso líquido de 400g. Isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo humano. Acondicionado em embalagens de 4 kg ou 8 kg. Produto constando data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 10 meses. Pode conter traços de leite e seus derivados. Contém soja. Contém glúten.	PCT	700	ESTRELA	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
12	Biscoito salgado tipo cream cracker, de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	700	BON SABOR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
13	Café em Pó, embalagem à vácuo, embalagem primária de 250g, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	PCT	1300	3 FAZENDAS	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais

14	Colorífico em pó, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum, SEM SAL. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em fardos lacrados de 1kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	PCT	250	KIMIMO	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 200,00	duzentos reais
15	Creme de Leite Homogeneizado c/ no mínimo 200g, acondicionado em caixas com 24/Und com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto	CX	30	ITALAC	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
16	Farinha de Mandioca – seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1kg, transparentes, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Constar data de fabricação e prazo de validade	PCT	415	QUIXADÁ	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.120,50	um mil, cento e vinte reais e cinquenta centavos
17	Farinha de milho flocada em embalagem plástica transparente com identificação do produto data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g acondicionados em fardos de 10kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	FARDO	50	MARATÁ	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
18	Farinha de Trigo sem fermento, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg acondicionados em fardos de 10kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	FARDO	20	PRIMOR	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
19	Fécula de mandioca embalagem em pacote de 1kg	KG	300	JURITI	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
20	Feijão de Corda – aspecto com grãos novos e integros tipo 1, umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	FARDO	30	GRANULAR	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
21	Feijão Preto – aspecto com grãos novos e integros, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	FARDO	15	DONA DÊ	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
22	Flocos de cereais (trigo, aveia e cevada) Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, farinha de cevada integral, sais minerais, farinha de aveia integral, sal, vitaminas. Embalagem primária: filme laminado flexível poliéster metalizado com polietileno. Refil contendo 230g do produto. Prazo de validade 12 meses.	PCT	200	MARATÁ	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais

23	Leite em pó integral de 1º qualidade, com no mínimo 6,8g de proteína por porção. Embalagem primária metalizada e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados e intactos com 10 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem	KG	600	BOM DU LEITE	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
24	Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxico e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	1500	BON SABOR	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
25	Margarina vegetal c/ sal 500g. Embaladas em potes plásticos, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	UNIDADE	600	ADORITA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
26	Milho de pipoca pacote com 500g.	UNIDADE	100	KICALDO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 200,00	duzentos reais
27	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE CARNE, ervilha, jerimum e macarrão de letrinha. Mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico, constituída de: farinha de milho pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico; arroz; macarrão de letrinha, proteína de soja; caldo de carne; sal refinado; óleo de palma; corante natural urucum; ervilha e jerimum desidratados; alho desidratado e aroma artificial de carne. Contém Glúten.	KG	270	KITANO	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 2.322,00	dois mil, trezentos e vinte e dois reais
28	Óleo de soja refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	UNIDADE	500	SOYA	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.125,00	dois mil, cento e vinte e cinco reais
29	Pão massa fina – tipo hambúrguer composto de farinha de trigo, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 und de 50g cada, em saco de polietileno atóxico resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados da identificação, procedência, informações nutricionais e a quantidade do produto com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.	PCT	300	JR VIPAN	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
30	Proteína texturizada de soja, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Acondicionadas em embalagens de no mínimo 400g. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%	PCT	800	ITAGUARY	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais

H







31	Sal refinado iodado, embalagem primária pacote plástico transparente com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	KG	150	JACARÉ	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
32	Tempero em tablete embalagem caixa c/ 02 und, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto nos sabores: caldo de galinha	CX	85	KNORR	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 72,25	setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
33	Tempero em tablete embalagem caixa c/ 02 und, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto nos sabores: caldo de carne	CX	85	KNORR	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 72,25	setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
34	Vinagre de álcool em garrafa de plástico contendo 500ml, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto	UNIDADE	140	SADIO	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 02:							R\$ 66.942,00	sessenta e seis mil, novecentos e quarenta e dois reais

LOTE 04

TEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: ameixa.	PCT	60	ARAPOLPAS	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
2	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: abacaxi.	PCT	400	ARAPOLPAS	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
3	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: cajá.	PCT	400	ARAPOLPAS	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais
4	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: goiaba.	PCT	400	ARAPOLPAS	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
5	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: acerola.	PCT	400	ARAPOLPAS	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 04:							R\$ 10.688,00	dez mil, seiscentos e oitenta e oito reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 77.630,00	setenta e sete mil, seiscentos e trinta reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

ENCARREGADO DE ASSINAR O CONTRATO DADOS: THIAGO PEREIRA FERREIRA, CPF: 001.537.143-36, RG: 94025001793.

CARTÓRIO PAULA COSTA
MARANGUAPÉ-CE

Thiago Pereira Ferreira

Thiago Pereira Ferreira
Representante Legal
Sol Nascente Comércio de Alimentos LTDA.
CNPJ: 15.839.938/0001-77

EUSÉBIO- CE 04/10/2018

DECLARAÇÕES



Rua Cel. Antônio Sotelho, 34. Marangapé-CE 03
Fone: 3341-0531. Fax: 3341-0173
RECONHEÇO por semelhança a firma de:
THIAGO PEREIRA FERREIRA. Dou f2.....
MENSURANDO-SE a de Outubro de 2018
ANTÔNIO CARVALHO
Secretário Autorizado

A) Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas, fretes e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos

B) Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

C) O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referencia deste edital.

Handwritten signatures and initials in blue ink.

T J M PAULA - ME

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massapé - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



PROPOSTA DE PREÇO

À
CENTRAL DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACOTI
À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI-CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 2018.09.20.1-PP
ABERTURA: dia 05 de Outubro de 2018, às 08:30 horas.
Massapé- CE, 28 de Setembro de 2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- ME

CNPJ: 07.593.626/0001-06

CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Rua do Comercio - Mumbaba de Baixo - Massapé-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203 / (88) 999716891

(AG: 2285

CONTA: 24.652-2 BANCO DO BRASIL)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 2018.09.20.1-PP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, PELO VALOR GLOBAL DE R\$ 272.387,90 (duzentos setenta dois mil, trezentos oitenta sete reais e noventa centavos), com prazo de validade após sua assinatura será de 12 (doze) MESES, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE de 90 (noventa) dias, PARA OS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

LOTE - I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Abobora de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	250	KG	IN NATURA	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 842,50	oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
2	Alface americano, de primeira qualidade, folhas íntegras e firmes, sem resíduo de agrotóxico, em caixas plásticas vazadas limpas com identificação do produto. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	130	UND.	IN NATURA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
3	Alho roxo, de primeira, sem a réstia. Embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	20	KG	IN NATURA	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
4	Banana Prata- em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvida. sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadilhas e sinais de apodrecimento.	170	KG	IN NATURA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais

5	Batata inglesa extra, lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos	400	KG	IN NATURA	R\$	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.900,00	um mil, novecentos e zero reais
6	Beterraba, sem folhas, de primeira qualidade, bulbos de tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	400	KG	IN NATURA	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	2.200,00	dois mil, duzentos e zero reais
7	Cebola Branca de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas.	200	KG	IN NATURA	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
8	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser graúda, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	280	KG	IN NATURA	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.218,00	um mil, duzentos e dezoito reais
9	Cheiro verde (cebolinha verde, e coentro), sendo: 1ª qualidade; tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvidos; firme e intactos; isentos de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; pesando aproximadamente 0,150kgs por maço.	300	PAR	IN NATURA	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
10	Alho, de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	140	KG	IN NATURA	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	418,60	quatrocentos e dezoito reais e sessenta centavos
11	Goiaba; de primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Extra, selecionada verdosa.	300	KG	IN NATURA	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
12	Mamão in natura, espécie papaia, características adicionais classificação: A, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.	280	KG	IN NATURA	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.050,00	um mil e cinquenta reais
13	Maracujá; azeda de primeira tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvidas, verdosa com polpa intacta e firme, livre de resíduos e fertilizantes, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transportes, extra, graúdas e selecionadas.	280	KG	IN NATURA	R\$	8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$	2.478,00	dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais
14	Melão japonês; classe (de 0,800 Kg e 1.000 kg), tipo extra no máximo 05% de defeitos graves e leves permitidos, sem mofo, sem casca murcha ou mofada e manchas escuras.	170	KG	IN NATURA	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	527,00	quinhentos e vinte e sete reais
15	Pimentão verde; frutos bem formados, íntegros, medindo de 10 a 15 cm de comprimento, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento	270	KG	IN NATURA	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	1.566,00	um mil, quinhentos e sessenta e seis reais
16	Repolho branco extra, fresco, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	200	KG	IN NATURA	R\$	3,05	três reais e cinco centavos	R\$	610,00	seiscentos e dez reais
17	Tomate vermelho, tamanho e coloração: uniformes, características: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	450	KG	IN NATURA	R\$	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	2.245,50	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE I (dezenove mil, seiscentos e quarenta e seis reais, e sessenta centavos)								R\$	19.646,60	



LOTE - II									
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	





1	Achocolatado em pó vitaminado – rico em no mínimo 05 vitaminas - à base de cacau, embalagem primária de poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 180 dias (06 meses) da data de fabricação, com peso líquido de no mínimo 800g (rendimento mínimo 40 porções) Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações Impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente.	80	PCT.	3 CORAÇÕES	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	1.144,00	quarenta e quatro reais
2	Açúcar Cristal superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	1.200	KG	PETRIBU	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	3.588,00	três mil, quinhentos e oitenta e oito reais
3	Adoçante líquido, 100% natural, sem restrição para diabéticos e gestantes. Sem adição de açúcar e edulcorante artificial.	70	UND.	ZERO CALL	R\$	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	332,50	trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
4	Alimento à base de arroz pré-cozido adicionado de vitaminas e minerais para alimentação infantil. Características: adicionado de vitaminas e minerais. Instantâneo. Ingredientes: farinha de arroz pré-gelatinizada, açúcar, fosfato dissódico, carbonato de cálcio, mistura mineral-vitaminica (vitamina C, niacina, ferro, vitamina E ácido pantotênico, vitaminas b6, b2, b1, ácido fólico e vitamina B12) aroma natural reforçado de baunilha. Embalagem: refil contendo 230g do produto.	950	PCT.	NESTLE	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	5.510,00	cinco mil, quinhentos e dez reais
5	Arroz integral vitaminado, rico em ferro e vitaminas, 200g. Ingredientes: farinha de trigo torrada, açúcar, leite em pó integral, sal, mistura mineral vitaminica (vitaminada C, ferro, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitaminas B6, B2, B1, A, ácido fólico e vitamina 12) e aroma de baunilha. Embalagem: refil contendo 230g do produto.	550	PCT.	NESTLE	R\$	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.887,50	dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
6	Amido de milho com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	420	UND	QUERO	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	1.764,00	um mil, setecentos e sessenta e quatro reais
7	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	1.400	KG	ALTEZA	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	4.900,00	quatro mil, novecentos reais
8	Aveia flocos finos, 100% natural, sem aditivos e se conservantes, com data de fabricação e prazo de validade, embalagem em caixas de papelão de 200g.	260	UND	YOKI	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	1.092,00	um mil e noventa e dois reais
9	BEBIDA LACTEA FERMENTADA com polpa de frutas, sabores morango, cajá, graviola e salada de frutas, embalados em sacos de polietileno agrotóxico leitosos e resistentes e peso líquido de 1l, com selo de inspeção federal(SIF). Bebida tipo "gelado" comestível, permitido o congelamento e o descongelamento posterior sem alterar suas características organolépticas. Validade mínima de 30 dias da entrega do produto.	300	LT	JAGUARIBE	R\$	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.725,00	um mil, setecentos e vinte e cinco reais
10	Biscoito doce tipo sortido de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	700	PCT.	PETVAN	R\$	4,00	quatro reais	R\$	2.800,00	dois mil, oitocentos reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature on the right and a circled mark on the left.

11	Biscoito Doce de Leite com motivos infantis – com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vit. B9), sal açúcar invertido, bicarbonato de sódio, metabissulfito de sódio, açúcar, bicarbonato de amônio (fermentos químicos), pirofosfato de sódio, amido de milho, lecitina de soja, aroma de leite. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem de filme plástico resistente e lacrada com peso líquido de 400g. Isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo humano. Acondicionado em embalagens de 4 kg ou 8 kg. Produto constando data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 10 meses. Pode conter traços de leite e seus derivados. Contém soja. Contém glúten.	700	PCT.	MABEL	R\$	4,02	quatro reais e dois centavos	R\$	2.814,00	dois mil, oitocentos e quatorze reais
12	Biscoito salgado tipo cream cracker, de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	700	PCT.	PETYAN	R\$	4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$	2.905,00	dois mil, novecentos e cinco reais
13	Café em Pó, embalagem à vácuo, embalagem primária de 250g, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	1.300	PCT.	SILVESTRE	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
14	Corante em pó, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum, SEM SAL. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em fardos lacrados de 1kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	250	PCT.	SÃO BRAZ	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
15	Crema de Leite Homogeneizado c/ no mínimo 200g, acondicionado em caixas com 24/Und com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto. Cx 30 96,86 2.905,80 16 Farinha de Mandioca – seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1kg, transparentes, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Constar data de fabricação e prazo de validade.	30	CX	BETANIA	R\$	90,00	noventa reais	R\$	2.700,00	dois mil, setecentos reais
16	Farinha de Mandioca – seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1kg, transparentes, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Constar data de fabricação e prazo de validade.	415	PCT.	FIBRA	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	1.867,50	um mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
17	Farinha de milho flocada em embalagem plástica transparente com identificação do produto data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g acondicionados em fardos de 10kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	50	FRD	VITAMILHO	R\$	19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$	999,50	novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
18	Farinha de Trigo sem fermento, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg acondicionados em fardos de 10kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	20	FRD	PRIMOR	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
19	Fécula de mandioca embalagem em pacote de 1kg kg	300	KG	BRANDINI	R\$	6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$	2.076,00	dois mil e setenta e seis reais
20	Feijão de Corda – aspecto com grãos novos e integros tipo 1, umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	30	FARDO	FIBRA	R\$	163,27	cento e sessenta e três reais e vinte e sete centavos	R\$	4.898,10	quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais e dez centavos
21	Feijão Preto – aspecto com grãos novos e integros, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	15	FARDO	FIBRA	R\$	173,02	cento e setenta e três reais e dois centavos	R\$	2.595,30	dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais e trinta centavos



Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.

22	Flocos de cereais (trigo, aveia e cevada) Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, farinha de cevada integral, sais minerais, farinha de aveia integral, sal, vitaminas. Embalagem primária: filme laminado flexível poliéster metalizado com polietileno. Refil contendo 230g do produto. Prazo de validade 12 meses.	200	PCT.	YOKI	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	1.044,00	um mil e quatrocentos e quatro reais
23	Leite em pó integral de 1ª qualidade, com no mínimo 6,8g de proteína por porção. Embalagem primária metalizada e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados e intactos com 10 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem.	600	KG	ITAMBE	R\$	27,27	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	16.362,00	dezesseis mil, trezentos e sessenta e dois reais
24	Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxico e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	1.500	PCT.	PETIAN	R\$	3,15	três reais e quinze centavos	R\$	4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
25	Margarina vegetal c/ sal 500g. Embaladas em potes plásticos, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	600	UND.	DELICIA	R\$	5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$	3.366,00	três mil, trezentos e sessenta e seis reais
26	Milho de pipoca pacote com 500g.	100	UND.	YOKI	R\$	2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$	281,00	duzentos e oitenta e um reais
27	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE CARNE, ervilha, jerimum e macarrão de letrinha. Mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico, constituída de: farinha de milho pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico; arroz; macarrão de letrinha, proteína de soja; caldo de carne; sal refinado; óleo de palma; corante natural urucum; ervilha e jerimum desidratados; alho desidratado e aroma artificial de carne. Contém Glúten.	270	KG	MAGGI	R\$	14,09	quatorze reais e nove centavos	R\$	3.804,30	três mil, oitocentos e quatro reais e trinta centavos
28	Óleo de soja refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	500	UND	SOYA	R\$	5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$	2.705,00	dois mil, setecentos e cinco reais
29	Pão massa fina – tipo hambúrguer composto de farinha de trigo, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 und de 50g cada, em saco de polietileno atóxico resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e a quantidade do produto com prazo de validade mínimo de 48 a partir da entrega.	300	PCT.	ROMANA	R\$	5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$	1.788,00	um mil, setecentos e oitenta e oito reais
30	Proteína texturizada de soja, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Acondicionadas em embalagens de no mínimo 400g. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%.	800	PCT.	CAMIL	R\$	4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$	3.880,00	três mil, oitocentos e oitenta reais
31	Sal refinado iodado, embalagem primária pacote plástico transparente com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	150	KG	MIRAMAR	R\$	0,99	noventa e nove centavos	R\$	148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
32	Tempero em tablete embalagem caixa c/ 02 und, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto nos sabores: caldo de galinha	85	CX	KNORR	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos	R\$	54,40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
33	Tempero em tablete embalagem caixa c/ 02 und, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto nos sabores: caldo de carne	85	CX	KNORR	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos	R\$	54,40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos



Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a large blue scribble and several illegible signatures.

34	Vinagre de álcool em garrafa de plástico contendo 500ml com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	140	UND	MARATA	R\$	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	394,80	dois reais e noventa e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE II (noventa e três mil, trezentos e sessenta e oito reais, e trinta centavos).								R\$	93.368,30	



LOTE - III

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	
1	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) Especificação: Músculo Moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelha escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MA.	900	KG	FRIBOI	R\$	20,43	dois reais e quatrocentos e trinta centavos	R\$ 18.387,00	dezoito mil, trezentos e oitenta e sete reais
2	File de peixe congelado. Cortado em filé, sem pele e sem espinha, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo.	600	KG	COSTA SUL	R\$	29,34	vinte e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 17.604,00	dezessete mil, seiscentos e quatro reais
3	Frango congelado. CORTE: Inteiro. Embalagem um a um. Normalizado pela Resolução Normativa nº 7, de maio de 1999 pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Proibidos antibióticos e promotores de crescimento. Deve ter controle sanitário previsto em lei, como Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Serviço de Inspeção Estadual (SISE), Serviço de Inspeção Federal (SIF).	900	KG	AVENOVA	R\$	10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.585,00	nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
4	Kit para feijoada, pacotes de 1 kg, contendo informações nutricionais no rótulo.	70	KG	BORDON	R\$	22,60	vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.582,00	um mil, quinhentos e oitenta e dois reais
5	Ovos de galinha, tipo extra, classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa; não devem conter rachaduras; bandeja de papelão com 30 unidades.	360	BDJ	AVINE	R\$	17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.318,00	seis mil, trezentos e dezoito reais
6	Peixe fresco, produto obtido espécimes saudáveis e de qualidade adequada ao consumo humano, convenientemente lavado. Isento de microrganismos patogênicos e parasitas.	300	KG	IN NATURA	R\$	26,03	vinte e seis reais e três centavos	R\$ 7.809,00	sete mil, oitocentos e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE III (sessenta e um mil, duzentos e oitenta e cinco reais).							R\$	61.285,00	

LOTE - IV

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	
1	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: ameixa.	60	PCT.	DA FRUTA	R\$	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
2	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: abacaxi.	400	PCT.	DA FRUTA	R\$	7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.016,00	três mil e dezesseis reais
3	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: cajá.	400	PCT.	DA FRUTA	R\$	13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 5.560,00	cinco mil, quinhentos e sessenta reais
4	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: goiaba.	400	PCT.	DA FRUTA	R\$	8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$ 3.292,00	três mil, duzentos e noventa e dois reais

Handwritten signatures and initials on the right margin of the LOTE IV table.



5	Polpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: acerola.	400	PCT.	DA FRUTA	R\$	8,10	oito reais e dez centavos	R\$	3.240,00	
VALOR TOTAL DO LOTE IV { quinze mil, novecentos e setenta e dois reais}.								R\$	15.972,00	
LOTE - V										
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO		
1	Formula Infantil com ferro para lactentes - com nucleotídeos, DHA e ARA. Indicação: lactentes de 0 a 6 meses. A embalagem de 400g, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem.	300	UND	NESTLE	R\$	71,03	setenta e um reais e três centavos	R\$	21.309,00	vinte e um mil, trezentos e nove reais
2	Formula infantil de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância com DHA e ARA e nucleotídeos. Indicação: lactentes a partir do 6º mês. A embalagem de 400g, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem.	300	UND	NESTLE	R\$	52,35	cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	15.705,00	quinze mil, setecentos e cinco reais
3	Formula infantil para lactentes. Indicação: lactentes de 0 a 6 meses. A embalagem de 400g, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem.	200	UND	NESTLE	R\$	48,35	quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$	9.670,00	nove mil, seiscentos e setenta reais
4	Formula infantil de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância. Indicação: lactentes a partir do 6º mês. A embalagem de 400g, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem.	200	UND	NESTLE	R\$	71,93	setenta e um reais e noventa e três centavos	R\$	14.386,00	quatorze mil, trezentos e oitenta e seis reais
5	Leite de soja. Alimento em pó, feito à base de proteína isolada de soja, enriquecido com vitaminas e minerais, sem lactose. Embalagens em potes de 300g ou 400g.	200	UND	SOY	R\$	28,53	vinte e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$	5.706,00	cinco mil, setecentos e seis reais
6	Suplemento nutricional contendo 25 vitaminas e minerais, PREBIO. Composto de fibras que contribui para o equilíbrio da microbiota intestinal. Embalagem de 400g. A mesma deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem.	200	UND	SOY	R\$	76,70	setenta e seis reais e setenta centavos	R\$	15.340,00	quinze mil, trezentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE V { oitenta e dois mil, e cento e dezessets reais}.								R\$	82.116,00	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA { duzentos setenta dois mil, trezentos oitenta sete reais e noventa centavos }								R\$	272.387,90	
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA { duzentos setenta dois mil, trezentos oitenta sete reais e noventa centavos }.								R\$	272.387,90	

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Presencial Para Registro de preço Nº 2018.09.20.1-PP. Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

A validade desta proposta será 90 (noventa) dias.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - NÃO SUPERIOR A 5 (cinco) DIAS ÚTEIS, IMEDIATO, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO E NOS OBRIGAMOS A FORNECER O OBJETO DA LICITAÇÃO CONFORME O TERMO DE REFERENCIA, E O PRODUTO OFERTADO EM SUA PROPOSTA, DURANTE O PRAZO DE VIGENCIA DA ATA OU CONTRATO.

DECLARA, sob as penas da lei, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos e serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atente integralmente aos requisitos constantes dos anexo neste edital.

DECLARAMOS QUE CORRIGIMOS TODOS OS CUSTOS QUE POR VENTURA DEIXAMOS DE EXPLICITAR EM NOSSA PROPOSTA E DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS DE 06 (SEIS) MESES. SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO FORNECIMENTO TER O CONTRATO REISCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBMETIDA QUE O VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIA A ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS, TRIBUTOS TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS ALVARAS MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGUROS EM GERAL DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E OU A TERCEIROS GERADOS DIRETA OU INDIETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS.

Reconheço verdadeira as firmas
de Tarcísio Júnior

Massapê - CE 28 de 09 de 2018

Em testemunho [assinatura] da verdade

A Segunda Tabeliã

Tarcísio Júnior Silvia Helena Venâncio

TARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604

CARTORIO DO 2º OFÍCIO

Silvia Helena Venâncio

Substituta - Portaria 001/2009

Massapê - Ceará

